olim ad Silvestrum sanctae memoriae destinatae, quibus significavit ante ordinationem Athanasi undecim tam 
presbyteros quam etiam diacones, quod Arri heresem sequerentur, ecclesia eiecisse; Ambros. ep. extra coll. 
72 = Synodus Romana (ann 378-380 ?) - Relatio ad Gratianum et Ualentinianum directa, CSEL 82,3, 11, p. 
197: nam et Silvester Romae a sacrilegis accusatus apud parentem vestrum Constantinum causam propriam 
prosecutus est, et de scripturis similia exempla suppeditant, quod cum a praeside sanctus apostolus vim 
pateretur, Caesarem appellavit et ad Caesarem missus est; Hier. chron. ad 310: Romanae ecclesiae xxxi 
ordinatur episcopus Silvester ann. xxii; ad 331: Indexkataloge Mommsen 1898 XXXV Silvester: sed ann. 
xxiii mens.x d.xi; LP 34: Siluester, natione Romanus, ex patre Rufino, sedit ann. XXIII m. X d. XI. Fuit autem 
temporibus Constantini et Volusiani, ex die kal. Feb. usque in die kal. Ian. Constantio et Volusiano 
consulibus. hic exilio fuit in monte Seracten et postmodum rediens cum gloria baptizavit Constantinum 

223 Konsuln 314: C. Caeonius Volusianus ii :: Petronius Annianus; vgl die Datierung des Miltiades,  wo die 
Konsulnamen Annianus und Volusianus sind. 

224 Konsuln 335: Flavius Iulius Constantius  ::  Caeonius Rufius Albinus. 
225 Hier würde man das Konsulpaar für 336 erwarten: Nepotiano et Facundo. 
226 Der Informationswert ist höchst komplexer Natur und ist bestimmt von ideologisierten gewachsenen Traditionen der 

Spätantike und des Frühmittelalters, vgl Voelkl. Die Verbindung zum Kaiserhaus stellen die Autoren des LP vor 
allem durch die intensive Schenkungspolitik des Kaisers an die römische Kirche unter Silvester dar. Geschenkt 
werden die Grundstücke, die darauf zu erstellenden kirchlichen Gebäude und ihre Ausstattung, sowie ihre 
Fundierung mit großem Landbesitz im gesamten römischen Reich. Die in der älteren Forschung übliche 
Unterscheidung zwischen Schenkungen im Westen als historische Schenkungen des frühen Konstantins und 
Schenkungen im Osten als fiktive Übertragungen dürfte historisch nicht zu halten sein.  

227 Vgl A, Synode von Arles 314. 
228 Vgl A, Konzil von Nizäa (Q); Liberius ep. ad Constanium 4. 
229 Vgl die konträre Tradition bei Zosimus, n.h. 2,29f, wo die Asebie Konstantins betont wird. 
230 Constitutum Constantini 18: Quoniam ubi principatus sacerdotum et christianae religionis caput ab imperatore 

caelesti constitutum est, iustum non est, ut illic imperator terrenus habeat potestatem. 
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Augustum, quem curavit dominus a lepra; cuius persecutionem primo fugiens exilio fuisse cognoscitur … hic 
sepultus est in cymiterio Priscillae via Salaria ab urbe Roma miliario iii, pridie kal. ianuar. qui vero 
catholicus et confessor quievit; et cessauit episcopatus dies XV;  
Itineraria et alia geographica - Notitia ecclesiarum urbis Romae (Cl. 2336) 10, lin. 42: Postea ascende[n]s 
eadem uia ad sancti siluestri ecclesiam; ibi multitudo sanctorum pausat: primum Siluester sanctus papa et 
confessor, et ad pedes eius sanctus Syricus papa, et in dextera parte Caelestinus papa et Marcellus episcopus, 
Philippus et Felix martires et multitudo sanctorum sub altare maiore; et in spelunca Crescencius martir, et in 
altera sancta Prisca martir; et Fimitis pausat in cubiculo quando exeas, et in altera sancta Potenciana martir 
et Praxidis.